
SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

 

                   Page 1/8 
 

 

COMPTE-RENDU DE RÉUNION 
DU 30 NOVEMBRE 2020 

 

 

L'an Deux mil vingt, le 30 Novembre à 18 heures 30 minutes, le Conseil Syndical, 
légalement convoqué le 23 Novembre 2020, s'est réuni en séance ordinaire sous la 
présidence de Monsieur Christian BOURILLON, à la Salle Polyvalente de Chevillon-
sur-Huillard. 
  

Membres présents :   Mme BURGEVIN C. 
 

    MM. BIHOREAU P.-BLANCHE N.- DUMAS D.- LANCELOT G. 
LELIÈVRE G. - THIERRY A.- THILLOU D. 

 

Absents excusés     :  M.     CAUDE J.      (ayant donné pouvoir à M. LELIÈVRE G.) 
       Mme BASCOP V.  (ayant donné pouvoir à M. DUMAS D.) 
       M.     MASSON C. (ayant donné pouvoir à M. DUMAS D.) 
                
Secrétaire de séance : Mme BURGEVIN C. 

 
ADOPTION DU COMPTE-RENDU DE RÉUNION DU 21 SEPTEMBRE 2020 

Lecture est faite du procès-verbal de la réunion du 21 Septembre 2020, lequel est 
adopté à l’unanimité. 
 
ADMISSION DE CRÉANCES EN NON-VALEUR (D21) 
 

Considérant le courrier du 15 Septembre 2020 émanant de la Trésorerie de 
Montargis avec la liste des dossiers exposant les motifs de non recouvrement. 
 

Après analyse des dossiers présentés, et relance des créanciers par courriers du 21 
Octobre 2020 demeurés sans réponse, 
 

Le Conseil Syndical, après en avoir délibéré et voté à mains levées, à l’unanimité : 
 

ACCEPTE l’état d’admission de créances en non-valeur pour les factures 
d’eau suivantes :  
 
SCP BUCHETON CROISON 
Pour Succession Mme MAUROY F. pour  …        50.64 € au titre de 2018 
15 Rue Jean-Baptiste Patrauld  pour …     50.64 € au titre de 2019 
Villemoutiers           ===== 
(Résiliation le 31.03.2019)        101.28 € 
 
 

Mme PERRUCHON Claudette  pour …     50.64 € au titre de 2011 
Pour MARLIN Marcel Madeleine  pour …     50.64 € au titre de 2012 
192 Route des Brûlys   pour …     50.64 € au titre de 2013 
Chevillon sur Huillard        ===== 
(Résiliation le 01.06.2014)                          151.92 €                    …/… 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

 …/…               Page 2/8 
 

D21 (suite)            
 
 
M. PERNEL Michel    pour …    54.86 € au titre de 2011 
46 Chaumadorge    pour …  214.18 € au titre de 2012 
Villemoutiers        ===== 
(Résiliation le 31.05.2015)      269.04 € 
 
M. VAIQUE Cyril    pour …     21.10 € au titre de 2018 
2 Bois aux Moines     
Villemoutiers          
(Résiliation le 15.08.2017)      
 
M. Mme HERAULT VARO L. et B. pour …     23.54 € au titre de 2017 
45 Bis Bouchereau    
Villemoutiers          
(Résiliation le 01.03.2017)   
 
SCP LEMOINE EL ANDALOUSI  pour …     25.12 € au titre de 2018 
Pour Succession HOURS Raymonde 
2 Rue de la Colinière 
45700 VIMORY 
(Résiliation le 26.07.2018)  
 
Cette dépense, d’un montant total de … 592.00 € sera mandatée à l’article 6541 en 
Section Exploitation. 
 

DONNE tout pouvoir à Monsieur le Président pour signer les formalités nécessaires à 
cette dépense. 

 
 

COÛT D’ENTRETIEN DE LA STATION D’ÉPURATION DE VILLEMOUTIERS 
POUR L’ANNÉE 2021 (D22) 
 

Considérant le montant de l’indemnité horaire s’élevant à …15.50 € pour l’entretien 
de la Station d’Epuration de Villemoutiers au cours l’année 2020, selon délibération 
D27 du 25 Novembre 2019, 

 

Le Conseil syndical  après en avoir délibéré et voté à mains levées, à l’unanimité,  
 

DÉCIDE de maintenir le coût horaire à 15.50 € pour l’année 2021, 

FIXE un montant total s’élevant à …1 612.00 € pour 104 heures annuelles au titre de 
l’année 2021 pour la Commune de VILLEMOUTIERS. 
 

Copie de cette délibération sera transmise à la Commune de VILLEMOUTIERS pour 
approbation par son Conseil Municipal lors d’une prochaine assemblée. 
 

…/… 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

 
…/…                  Page 3/8 
 
MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS (D23) 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires, 
 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique territoriale 
 

En référence à la dernière mise à jour du tableau des effectifs selon délibération D02 
du 16 Janvier 2018, Monsieur le Président présente les effectifs au 1er Octobre 
2020 : 
 

Filière administrative : 
 

- 1 Rédacteur Territorial 1er Grade Titulaire  à  temps  non  complet (29 heures 
hebdomadaires) de Catégorie B. 

Filière technique : 
 

-   1 Technicien Principal de 1ère classe Titulaire à temps complet (Catégorie B). 
- 1 Adjoint Technique Titulaire à temps complet (Catégorie C1). 

 

Le Conseil Syndical, après en avoir délibéré et voté à mains levées, à l’unanimité, 
 

 

PREND ACTE et VALIDE les effectifs du SMAEP ainsi présentés. 
 

ACQUISITION NOUVEAU DÊTECTEUR DE MÉTAUX (D24) 
 

Monsieur le Président expose au Conseil l’opportunité d’acquérir un nouveau 
détecteur de métaux. 

 

Après analyse des propositions remises par les 3 Sociétés : 
 

 

LOXAM - Villemandeur 
 

Offre de vente N° 9122710013860 du 04.11.2020 

   Coût total Taxes        …        249.00 €. 

  Montant TTC        …        298.80 €. 
 

PUM Plastiques - Villemandeur 
 
 

Devis N° 6808662 du 05.11.2020 - Coût total Taxes  …        324.89 €. 
  Montant TTC        …        389.87 €. 
  

CMPO - Villemandeur 
 
 

Devis N° 12392443-1 du 05.11.2020 - Coût total Taxes  …        339.75 €. 
  Montant TTC        …        407.70 €. 
 

Le Conseil Syndical, après en avoir délibéré et voté à main levée, à l’unanimité, 
 

…/… 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

 
…/…                 Page 4/8 
 
D24 (suite) 
 
 

DÉCIDE de retenir la Société LOXAM à Villemandeur (45700) pour un Détecteur de 
métaux BC6, dont la dépense sera mandatée à l’article 2158 en Section 
Investissement, pour un montant H.T. s’élevant à …  249.00 € (298.80 € TTC), avec 
un amortissement sur 1 an.   
 
 

DONNE pouvoir à Monsieur le Président pour accomplir et signer toutes les 
formalités nécessaires à cette acquisition. 
 

ACQUISITION NOUVEAU FOURGON UTILITAIRE DEDIÉ À L’INSTALLATION 
DES COMPTEURS EN RADIO-RELÈVE À PARTIR DU PRINTEMPS 2021 (D25) 
 

Monsieur le Président expose au Conseil l’opportunité d’acquérir un nouveau 
Fourgon utilitaire nécessaire à l’installation des compteurs en radio-relève à partir du 
Printemps 2021. 

 

Après analyse des propositions remises par les 4 concessionnaires : 
 

BERNIER MONTARGIS - 45200 AMILLY 
 

 Proposition N° 23277220 du 05.11.2020 pour Boxer fg tôlé,  

    Premium 335 L2H2 BlueHDi 140 SES BVM6 pour un coût  

   Total Hors Taxes  de        …    36 850.00 € 
 

    Option : 

    Projecteurs antibrouillard et suspension arrière renforcée  …   270.00 € 
 

    Accessoires : 

    Crochet d’attelage + rotule monobloc + pose  ]    

    Housses de sièges avant + pose    ] 

   Kit bois complet + casiers + établi + casiers   ] 

    Barre Adhésive Gyro LED Rotatif + Kit bandes  ] 

    Coût de montage       ] …      5 797.68 € 

                  ======== 

  Montant HT        …    42 917.68 € 

   Montant TTC        …    51 501.22 € 

   Frais annexes (Carte grise, Taxe parafiscale, Carburant)  …   414.76 € 

   Remise complémentaire TTC      … -  18 708.48 € 
                  ======== 
   MONTANT FINAL TTC (hors bonus/malus)   …    33 207.50 € 
 

AMIXIA - 45200 AMILLY 
 

 Offre N° 8061 du 13.11.2020 pour VOLKSWAGEN Crafter 
    Van Propulsion RS TDI 177 CH pour un coût total Hors 
    Taxes  de          …    43 243.33 € 

…/… 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

…/…                                     Page 5/8 

D25 (suite) 

    Accessoires : 

    Crochet d’attelage + rotule monobloc + pose  ]    

    Housses de sièges avant + pose    ] 

   Kit bois complet + casiers + établi    ] 

    Barre Adhésive Gyro LED Rotatif + Kit bandes  ] 

    Coût de montage       ] …      6 105.89 € 

                  ======== 
  Montant HT        …    49 349.22 € 
 

   Montant TTC        …    59 219.06 € 

   Frais annexes (Carte grise, Taxe parafiscale, Carburant)  …   799.76 € 

   Remise complémentaire TTC      … -  14 010.84 € 
                  ======== 
   MONTANT FINAL TTC (hors bonus/malus)   …    46 007.99 € 
 
SELVI LORIN - 45210 FONTENAY SUR LOING 
 

 Proposition PN du 20.11.2020 pour Fourgon IVECO,  

    New Daily 2020 35 S 14 V 11, avec accessoires pour un coût  

    Total Hors Taxes de        …    28 700.00 € 

    Frais d’immatriculation TTC         468.76 € 

    MONTANT TTC        …    34 908.76 € 
 

Aménagement intérieur bois Menuiserie BETHOUL - TTC  …      2 116.80 € 

(sans étau) 

Remise selon proposition PN du 27.11.2020    …   -    960.00 € 
                   ======= 
MONTANT FINAL TTC       …    36 065.56 € 
 

Aménagement intérieur bois Société SD - TTC    …      4 899.28 € 

(avec étau) 

Aménagement intérieur bois Société CATEX SOTECOM - TTC …      7 182.00 € 

(démontable et transférable sur un autre VI). 
 

GATICAR Montargis - 45200 AMILLY 
 

 Offre N° 191274 du 23.11.2020 pour Fourgon FORD Transit,  
   FGN T350 2.0, pour un coût Total Hors Taxes de    …    36 190.00 € 
 

  Options : 

   . Crochet d’attelage (avec prise électrique 13 broches) HT …   450.00 € 

    . Prédisposition pour pose de 2 girophares (inter+faisceau) HT …   100.00 € 

    . Rétroviseurs extérieurs réglables et rabattables électriquement 
      et chauffants - HT       …     50.00 € 
    . Roue de secours - HT       …   200.00 € 
    . Système audio 21 - numérique sync - HT    …   790.00 € 

…/… 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

…/…                                     Page 6/8 

D25 (suite 1) 

   Accessoires : 

    Kit habillage bois intérieur + plancher anti-dérapant, casiers ] 

   Etabli avec étau sur rotule, barre gyroled flash, signalisation ] …      3 466.00 € 

    de classe 1 visible à 80 m, pose comprise ]   
 

  Prestations : 

   . Forfait mise à la route (Carburant 35€, Box Eurodatacar 199€, 

     Pack confort 107€ (ampoules, 2 Fuel Guard, Triangle, Bidon  

    d’huile) et Frais administratifs / SIV 149€)  …         490.00 € 

    . Carte grise (45)               …         349.00 € 

    . Frais de gestion Préfecture      …       6.76 €     

    . Abonnement WeTrack 3 ans - Protection par satellite du  …   629.00 €     

      véhicule. 

    . Taxe parafiscale       …     34.00 € 

    . FORD Protect 5 ans ou 100 000 km + Entretien à 61€/mois …      2 060.00 € 
 

TOTAL DES VENTES HORS REMISE     …    53 063.96 € 

Remise Société        …  -15 414.24 € 
                 ======== 
MONTANT TOTAL TTC              37 649.72 € 
   

Le Conseil Syndical, après en avoir délibéré et voté à main levée, à l’unanimité, 
 

DÉCIDE de retenir la Concession SELVI LORIN à Fontenay sur Loing (45210) pour 
un Fourgon utilitaire IVECO Daily 2020, dont la dépense sera mandatée à l’article 
218 en Section Investissement, pour un montant total H.T. s’élevant à … 30 054.63 € 
(36 065.56 € TTC), avec un amortissement sur 5 ans. 
 
 

DONNE pouvoir à Monsieur le Président pour accomplir et signer toutes les 
formalités nécessaires à cette acquisition. 
 

IINVESTISSEMENTS 2021 POUR INSTALLATION DE COMPTEURS EN RADIO-
RELÈVE (D26) 
 

En référence à la délibération D16 du 21 Septembre 2020 actant les fournisseurs 
Compteurs ZENNER et CMPO respectivement pour l’acquisition de compteurs en 
radio-relève et accessoires correspondants, 
 

Monsieur le Président évoque les besoins d’installation des compteurs en radio-
relève pour les Communes de Vimory et de Chevillon sur Huillard, sur l’année 2021, 
soit : 
 
 
 
 
 

…/… 
 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

…/…                 Page 7/8 
 
D26 (suite) 
 
Fournisseur : Compteurs ZENNER 

 256 compteurs pour la Commune de Vimory, se décomposant ainsi : 

-   26 compteurs N° 1       - P.U. H.T. …   55.00 €, soit …     1 430.00 € 

- 220 compteurs N° 2       - P.U. H.T. …   58.00 €, soit …   12 760.00 € 

-     8 compteurs N° 3       - P.U. H.T. … 138.00 €, soit …     1 104.00 € 

-     2 compteurs coaxiaux  - P.U. H.T. … 296.00 €, soit …        592.00 € 

              ======= 

             15 886.00 € 
 327 compteurs pour la Commune de Chevillon sur Huillard,  
 

          N° 2        - P.U. H.T. …  58.00 €, soit …   18 966.00 € 
 

TOTAL H.T. pour les 583 Compteurs ZENNER  …   34 852.00 € 

 

Fournisseur : C. M. P. O. 

 Raccords, joints et accessoires - TOTAL H.T. maxi …     5 000.00 € 

  

PROPOSE de mandater cette dépense 2021 pour 256 Compteurs sur la Commune 

de Vimory + 327 Compteurs sur la Commune de Chevillon sur Huillard en radio-

relève, concernant les fournisseurs Compteurs ZENNER et CMPO à l’article 2158 

~Section Investissement~ avec un amortissement sur 5 ans. 
 

DONNE pouvoir à Monsieur le Président pour accomplir et signer toutes les 
formalités administratives nécessaires à cette opération. 
 

 
 

 

QUESTIONS DIVERSES    
 

 

- Monsieur SAWIKOWSKI rappelle la nécessité de recruter un Adjoint Technique à 
partir du 1er Mai 2021 en CDD de 3 mois dans un premier temps, afin d’installer les 
compteurs en radio-relève. 

 
- Madame DEMOL transmet les remerciements de Mme DAUBOURG Monique (4 

Place du Cas Rouge à Vimory) quant à l’écrêtement de sa facture de 
consommation d’eau de Septembre 2020. 

 
- Madame DEMOL informe le Conseil sur l’obligation de former les agents aux 

“Gestes qui sauvent“ avant le 31 Décembre 2021 qui peut être dispensé par le 
Service Départemental d’Incendie et de Secours (SDIS). 

  Monsieur LELIÈVRE transmet les coordonnées d’un sapeur pompier du SDIS de  
Villemandeur qui est formateur dans ce domaine, afin d’obtenir une proposition de 
formation avec les agents des autres Communes. 

…/… 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr


SYNDICAT MIXTE D’ALIMENTATION EN EAU POTABLE (S.M.A.E.P.) 
CHEVILLON-sur-HUILLARD - SAINT-MAURICE-sur-FESSARD - VILLEMOUTIERS - VIMORY 

* * * * * 
   Siège social : 36 Grande Rue - 1er Etage Mairie - 45700 CHEVILLON-sur-HUILLARD 

Bureau 02 38 97 89 23 - Fontainiers 02 38 97 81 91 + 06 19 50 09 14 
siep.chevillon@wanadoo.fr - www.smaep-chevillon.fr 

 

SIRET N° 200 037 612 00013 - Catégorie juridique 7354 - APE : 3600Z 
 

…/…                  Page 8/8 
 
 

 
- Madame BURGEVIN fait part au Conseil de sa volonté de recevoir les nouveaux 

habitants de sa Commune munis de leur contrat de location ou de leur titre de 
propriété, et de leur délivrer une attestation, subordonnant la souscription d’un 
contrat d’eau potable. 
Tous les élus étant unanimes sur cette décision, le contrat d’abonnement au réseau 
d’eau potable sera modifié en conséquence. 
 

- Monsieur SAWIKOWSKI évoque l’opportunité de publier l’installation des compteurs 
d’eau en radio-relève sur les Commune de Villemoutiers et Vimory à partir de 
l’année 2021 via le bulletin municipal et le site internet. 

 
- Les élus s’accordent sur un prochain Conseil en Février 2021, dont la date sera 

définie en Janvier 2021. 
 
 
L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à dix neuf heures trente minutes. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:siep.chevillon@wanadoo.fr

